Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
 Praça Rodolfo de Morais s/n – fone/fax; (81) 3533-0337/1346

CEP 55641-790 – CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.
www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

ITEM 10

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada (Anexo 11 da Lei
Federal nº 4.320/64. (1)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d5fe067d-2510-469e-92d1-0058c5327e63

COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 1

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pça Rodolfo de Moraes s/n

08140071000100 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

PODER LEGISLATIVO01

3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

23.000,00 0,00 23.000,00 8.982,00 14.018,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

4.884.000,00 0,00 4.884.000,00 4.868.620,44 15.379,560,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1.068.000,00 0,00 1.068.000,00 1.066.869,97 1.130,030,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

15.000,00 0,00 15.000,00 1.361,65 13.638,350,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

407.000,00 0,00 407.000,00 397.550,00 9.450,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

141.000,00 0,00 141.000,00 77.937,41 63.062,590,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

62.000,00 0,00 62.000,00 46.930,00 15.070,000,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d5fe067d-2510-469e-92d1-0058c5327e63

COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pça Rodolfo de Moraes s/n

08140071000100 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

897.000,00 0,00 897.000,00 771.105,52 125.894,480,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

15.000,00 0,00 15.000,00 13.311,94 1.688,060,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

108.000,00 0,00 108.000,00 96.000,00 12.000,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

28.000,00 0,00 28.000,00 13.950,00 14.050,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

28.000,00 0,00 28.000,00 19.432,00 8.568,000,00

4.6.90.72.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA MOBILIÁRIA RESGATADO

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 7.872.000,00 0,00 7.872.000,00 7.552.050,93 319.949,070,00

T O T A L
7.872.000,00 0,00 7.872.000,00 7.552.050,93 319.949,070,00

O R C A M E N T A R I O

GRAVATA/PE, 31 de dezembro de 2019.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d5fe067d-2510-469e-92d1-0058c5327e63